
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

nr posiedzenia: 123 

data posiedzenia: 10 października 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Konwencji wielostronnej implementującej środki 

traktatowego prawa podatkowego mające na celu zapobieganie erozji podstawy 

opodatkowania i przenoszeniu zysku, sporządzonej w Paryżu dnia 24 listopada 2016 r.  

(druk senacki nr 606, druki sejmowe nr 1776 i 1806). 

2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu Wykonawczego między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Gabinetem Ministrów Ukrainy do Umowy o readmisji między 

Wspólnotą Europejską a Ukrainą, sporządzonej w Luksemburgu dnia 18 czerwca 2007 r., 

podpisanego w Warszawie dnia 24 kwietnia 2017 r. (druk senacki nr 609, druki sejmowe 

nr 1777 i 1843). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Marek Rocki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Jerzy Chróścikowski, Jan Dobrzyński, Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, Grzegorz 

Napieralski, Marek Pęk, Marek Rocki, Aleksander Szwed, Rafał Ślusarz, Piotr Wach, 

Alicja Zając,  

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

podsekretarz stanu Jacek Czaputowicz ze współpracownikami, 

zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Piotr Rychlik, 

Ministerstwo Finansów: 

podsekretarz stanu Paweł Gruza ze współpracownikami, 

szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców Rafał Rogala, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz. 

 

Ad 1. 

 
Konwencja oparta jest na pracach prowadzonych przez OECD, zmierzających do wypracowania 

rozwiązań w obszarach opodatkowania i współpracy podatkowej najbardziej narażonych na 

negatywne konsekwencje międzynarodowego transferu zysków w celu uniknięcia 

opodatkowania. 

Konwencję omówili podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jacek 

Czaputowicz oraz podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Paweł Gruza. 



 

 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz przedstawił opinię w sprawie ustawy 

wraz z uwagami, wskazując m.in. na nowatorski charakter konwencji, wprowadzającej 

mechanizmy prawne w zakresie dotychczas zawieranych przez Polskę umów 

międzynarodowych o unikaniu podwójnego opodatkowania (umów podatkowych) poprzez 

obowiązek notyfikacji, bez zgody parlamentu, a tym samym bez zgody wyrażonej w drodze 

ratyfikacji. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Ministerstwa Finansów. 

Przewodniczący komisji Marek Rocki zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Piotr Wach. 

Konkluzja:  

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 606 A). 

 

Ad 2. 
 

 Protokół określa w szczególności właściwe organy, którym powierzono zadanie wdrożenia 

umowy, przejścia graniczne, na których realizowane będzie przekazywanie oraz tranzyt osób 

readmitowanych, a także wskazuje rodzaje wykorzystywanych przez Strony środków, za 

pomocą których przesyła się wnioski i odpowiedzi, warunki powrotu osób pod eskortą, język 

wzajemnego porozumiewania się, prowadzenia konsultacji i możliwość przeprowadzania 

spotkań roboczych oraz konsultacji. 

Ustawę omówili szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców Rafał Rogala oraz podsekretarz stanu 

w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jacek Czaputowicz. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz nie miał uwag o charakterze  

legislacyjnym. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciel Urzędu do Spraw Cudzoziemców. 

Przewodniczący komisji Marek Rocki zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek.  

Sprawozdawcą komisji będzie senator Ryszard Majer. 

Konkluzja:  

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 609 A). 

 

 

 

 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

 

Opracowano w BSMUE  

 


